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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä Uusimaa-lain ja asiakastietolain 
muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus kannattaa voimaanpanolain 64 a §:n mukaisen potilastietojen 
käsittelyn Uudenmaan maakunnan alueella säätämistä pysyväksi menettelyksi. Keskus myös 
kannattaa luonnosta hallituksen esitykseksi laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
järjestämisestä Uudellamaalla annetun lain sekä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen 
käsittelystä annetun lain muuttamisesta. 

Esityksen tavoitteena on turvata potilaalle oikeus laadultaan hyvään terveyden ja sairaanhoitoon ja 
toisaalta turvata potilaan tiedollista itsemääräämisoikeutta. Sen mukaan Uudenmaan maakunnan 
alueella viranomaisella ja sen lukuun toimivalla olisi mahdollista salassapitosäännösten estämättä 
saada ja käyttää toisen Uudenmaan maakunnan alueen viranomaisen potilastietoja potilaan hoidon 
edellyttämässä laajuudessa. Potilastietojen käsittelyyn sovelletaan lisäksi uutta asiakastietolakia, 
jonka nojalla käsittely on rajattava siten, että ammattihenkilöllä on oikeus käyttää vain 
työtehtävissään tarvitsemiansa välttämättömiä asiakastietoja. Uudenmaan maakunnan alueella 
potilastietojen käsittely vastaisi toiminnallisesti muilla hyvinvointialueilla tapahtuvaa potilastietojen 
käsittelyä, mutta potilaalla olisi oikeus kieltää tietojensa luovuttaminen. 

Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskuksen käsityksen mukaan esitys mahdollistaa potilastietojen 
saumattoman käsittelyn Uudenmaan maakunnan alueella niin, että terveydenhuollon 
ammattilaisella on mahdollisuus hoitaa potilasta asianmukaisesti ja turvallisesti. Tiedon kulkuun tai -
hallintaan liittyvät tekijät vaikuttavat keskeisesti potilasturvallisuuteen. Erityisesti tiedonkulku 
hoitovastuun vaihtuessa on ratkaisevaa potilasturvallisen hoidon kannalta. Laadultaan hyvä ja 
turvallinen terveyden- ja sairaanhoito edellyttää, että terveydenhuollon ammattilaisella on 
käytettävissään kaikki hoidon suunnittelun ja toteuttamisen kannalta oleelliset tiedot. Esitys turvaa 
keskuksen näkemyksen mukaan potilastietojen saatavuuden järjestämisen ja toteuttamisen 
tehtävässä potilasturvallisuuden kannalta riittävällä tavalla. Esitys turvaa myös asiakkaan tiedollista 
itsemääräämisoikeutta.
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